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فاطمه طالبیان شریف   سمساری‌ها به عنوان مکانی که وسایل 
قدیمی و دست دوم در آن‌ها معامله می‌شد، در گذشته مورد توجه 
بسیاری از مردم بودند و بخش زیادی از افراد به صورت حضوری و 
کاملاً سنتی اجناس و وسایل مورد نیاز خود را از سمساری خریداری 
کرده یا وسایل قابل فروش خود را در اختیار آن‌ها می‌گذاشتند. به 
مرور و با پیشرفت فناوری و ظهور سکوهای خرید و فروش برخط 
و به دنبال آن ایجاد بستری ارزان و سریع، سمساری‌ها جای خود 
را به نرم‌افزارهایی چون دیوار و شیپور دادند و متأسفانه با گذر زمان 
دیگر نتوانستند آن جایگاه و رونق سابق را بدست بیاورند؛ به گونه‌ای 
که کاسبان و مغازه‌دارانی که از این راه امرار معاش می‌کنند و روزگار 

می‌گذرانند، همگی بر این ادعا صحه می‌گذارند.
درآمدهای پایین و کسادی و افت شدید بــازار سمساری به دلیل 
رونق این حرفه و معامله کالا در فضای مجازی به عنوان کلیدی‌ترین 
و بزرگ‌ترین معضل بازار سمساری در گفت‌وگو با کاسبان کوچه نور؛ 
یکی از قدیمی‌ترین کوچه‌های مشهد که محلی برای خرید و فروش 
وسایل دست دوم است و البته به تازگی نامش به کوچه شهید 

آیت‌الله رئیسی ۱۷ تغییر کرده، عنوان شد. 

کاهش رونق سمساری به دلیل اقتصاد و بازار خراب■
یکی از سمسارهای قدیمی این کوچه که با 80 سال سن، موهایش را 
در این حرفه سپید کرده، با اشاره به بازار خراب فروش اجناس دست 
دوم به دلیل ورود سکوهای برخط می‌گوید: از زمانی که نرم‌افزار دیوار 
آمده و مردم وسایل خود را ثبت دیوار می‌کنند، سمساری تقریباً 
تعطیل شده؛ یعنی دیگر هیچ خبری اینجا نیست. حدود چهار 
پنج سال است دیوار فعال شده و هر کس سعی می‌کند هر چه در 
خانه‌اش دارد، از طریق دیوار به فروش بگذارد و خرید و فروش نیز به 
همین شیوه صورت می‌گیرد و سمساری رونق گذشته را ندارد. در واقع 
اجناس خرده‌ریزی را که در دیوار کسی نخریده، نزد ما می‌گذارند و ما 

می‌خریم که همین‌ها هم فروخته نمی‌شود.
وی با بیان اینکه 49 سال است اینجا فعالیت می‌کند و مشتریانش 
بیشتر زمانی که چیزی را گیر نمی‌آورند، به سمساری می‌آیند، 
می‌افزاید: اکنون سمساری مثل سابق که همه چیز در آن پیدا 
می‌شد، نیست. مراجعان خیلی کم شدند و بیشتر هم برای کارهای 
پیش پاافتاده سراغ ما می‌آیند یا اینکه دنبال جنس قدیمی هستند.
این سمسار با تأکید بر اینکه تفاوت اکنون با گذشته در این است که 
در گذشته مخاطبان بیشتر خودشان اجناس را می‌آوردند، اضافه 
می‌کند: در گذشته دوره‌گرد وجود داشت؛ یعنی 50 - 40 تا دوره‌گرد 
با دوچرخه و موتور در کوچه‌ها داد می‌زدند و اگر لوازمی گیرشان 
می‌آمد، می‌آوردند اینجا می‌فروختند و افرادی که مغازه‌دار بودند، 

این‌گونه کار نمی‌کردند.
او که معتقد است کسی از بالای شهر به این سمت شهر برای خرید 
و فروش نمی‌آید و در مناطق پایین ‌شهر به دلیل فقر، سمساری 
فراوان‌تر است، در مورد امانت گرفتن اجناس اظهار می‌کند: ما زمانی 
امانت قبول می‌کنیم که بشناسیم و بدانیم مال چه کسی و چگونه 

است و اگر بدانیم که می‌توانیم بفروشیم، قبول می‌کنیم.
این فروشنده لوازم مستعمل در پاسخ به این ادعا که »عروس‌ها و 
دامادها از سمساری برای جهیزیه، جنس دست دوم می‌خرند« 
تصریح می‌کند: عروس‌ها و دامادها هر رقم جنسی را که تمیز باشد، 
برای جهیزیه نمی‌گیرند و احتمالاً کسانی که ازدواج کرده و فقیر 

هستند، زیر پوشش کمیته‌ امدادند و کمیته به آن‌ها وام می‌دهد و 
نیازهایشان برطرف می‌شود و با اقساط پرداخت می‌کنند. برای لوازم 
جهیزیه کسی این کارها را نمی‌کند. در واقع هر چقدر هم ضعیف 
باشند، آبروی خودشان را نمی‌برند. یک جنس هر چقدر تمیز باشد؛ 
ولی برای جهیزیه مناسب نیست. البته برای سیسمونی دختر یا 
پسر با هدف اینکه کمتر پول پرداخت کنند، به شرط اینکه جنس 
تمیز باشد، ممکن است گهواره‌ای بگیرند و لوازم خرده‌ریز مانند 

کمد بچه را تهیه کنند.
او با تأکید بر اینکه اینجا هیچ فروشی نداریم و همه مغازه‌های اینجا 
همین‌طور هستند، می‌گوید: وقتی اقتصاد و بازار خراب است، برای 
همه است. همچنین برای نوفروشان؛ حتی نوفروش از ما جنس 
دست دوم تمیز می‌خرد و در مغازه‌اش می‌فروشد که مقداری ارزان‌تر 
باشد. مثلاً یخچال را که 40، 50میلیون تومان است، اینجا 5، 6 و 
نهایت  8 تومان اگر تمیز و سالم باشد، می‌خرد و در مغازه 400 و 500 

تومان هم برای فروش رویش می‌کشد.

ــردم اجــنــاس خــود را از طــریــق اپلیکیشن دیــوار ■ ــد مـ 80 درصـ
می‌فروشند

یکی دیگر از فروشندگان این بازار که 65 سال دارد و به گفته خودش 
صنایع دستی می‌فروشد، بر این بــاور است جنس‌های قدیمی 
روح و خاطرات و حرفی برای گفتن دارند و با این اجناس خاطرات 
ــده مــی‌شــود. او در مــورد چگونگی  مــادربــزرگ‌هــا و پــدربــزرگ‌هــا زن
امانت صنایع دستی بیان می‌کند: ما اینجا صنایع دستی را امانت 
می‌گیریم و می‌فروشیم. البته یک روش دیگر این است که به منازل 
می‌رویم، جنس را تحویل گرفته و می‌فروشیم یا اگر در قید ورثه باشد، 

کارشناسی و بینشان تقسیم می‌کنیم یا خودمان برمی‌داریم.
این سمسار با انتقاد از اوضاع نابسامان اقتصادی می‌‌گوید: اکنون هم 
جنس کم شده و هم درآمد نیست و مثل قدیم کاسبی وجود ندارد. 
در گذشته همه می‌خریدند؛ اما الان نه بازاری هست نه فروشی. 
مردم این روزها برای مخارج روزمره‌شان مانده‌اند و پول سرریز ندارند 
که صنایع دستی برای خانه‌شان بخرند. با ورود نرم‌افزارهای دیوار و... 
هم مراجعه به سمساری‌ها کم شده و 80 درصد مردم وسایلشان را 
در دیوار می‎فروشند و خیلی کم از بازار خرید می‌کنند در حالی که در 

گذشته این‌گونه نبود.
این فروشنده صنایع دستی با تأیید بر اینکه عروس‌ها و دامادها از 
سمساری جنس می‌خرند و خریدار داشته است، در مورد اجناسی 
که توسط آن‌ها خریداری می‌شود، عنوان می‌کند: فرش، یخچال، 
کاسه،  استکان و نعلبکی دست دوم و سرویس‌های چینی را که در 

زندگی رومزه‌ به کارشان می‌آید، می‌خرند.

خریداران سمساری‌ها قشر ضعیف جامعه هستند■
کمی پایین‌تر و در مغازه دیگری، سمساری با بیان اینکه جنس در 
قدیم ارزان‌تر بود؛ اما الان گران‌تر است، می‌گوید: در گذشته هرچه بود، 
در انباری وجود داشت؛ اما الان اجناس قدیمی را نگه می‌دارند چون 

ارزشش افزون می‌شود یا خیلی فرقی نکرده است.
او با بیان اینکه کاسه، بشقاب، آینه، سماور قدیمی و ظرف‌ بیشتر 
فروخته می‌شود، می‌افزاید: آدم‌های ضعیف بیشتر خرید می‌کنند. 
عروس‌ها و دامادها هم برای جهیزیه جنس دست دوم در حد تمیز 

می‌‌خرند.

ایــن سمسار اظهار می‌کند: ما امانت نمی‌گیریم مگر اینکه در 
رودربایستی بمانیم. با ورود اپلیکیشن‌های برخط وضعیت خراب 

شده و بارها بوده که اصلاً درآمدی نداشتیم.

زوج‌هــای موقت در صدر خریداران جهیزیه دست دوم در میان ■
عروس‌ها و دامادها

فروشنده آخرین مغازه‌ای که به او مراجعه کردم، از 12 سالگی عمرش 
را در این راه گذاشته و پس از اتمام دوره سربازی، دوبــاره مشغول 

سمساری و تعمیرکاری شده و همه چیز هم خرید و فروش می‌کند.
او با بیان اینکه من سه تا انبار دارم و مغازه اصلی‌ام در کوچه نور است 
که هم تعمیر و هم خرید و فروش می‌کنیم، می‌گوید: مردم اکنون 
کمی به جنس‌های قدیمی روی آورده‌اند که خانه‌شان را تزئین کنند. 
به عقیده من الان بیشتر جنس دست دوم می‌خرند؛ چون کشش 
نو کمتر است و قدرت خرید مردم پایین آمده است. در واقع هدف 
مراجعه‌کنندگان متفاوت است؛ یکی پول نیاز دارد و مالی در ورثه 
است، یکی برای خرید جنس دکوری و سود می‌آید و برخی هم از 
نداری، جنس می‌فروشند؛ اما بیشتر افرادی که برای خرید به این 
کوچه می‌آیند، به منظور صرفه‌جویی است. عروس‌ها و دامادهایی 
هم هستند که برای خرید جنس دست دوم مراجعه می‌کنند و به 
دنبال یخچال، تلویزیون، گاز و فرش هستند. البته تعدادشان کم 
است و آن هم بیشتر برای افرادی که ازدواج موقت کرده‌اند، صدق 
می‌کند. زمانی که هندی‌ها و پاکستانی‌ها برای درس خواندن به ایران 
آمدند، بیشترشان لوازم دست دوم می‌گرفتند؛ یعنی زن و شوهر 
بیشتر تشک، بخاری، پنکه، گاز و حتی ظرف می‌خریدند و به خاطر 
اینکه مستأجر بودند، نسبت به مهاجران افغانستانی بیشتر جنس 

دست دوم خریداری می‌کردند.
او با بیان اینکه با ورود اپلیکیشن‌های دیوار و شیپور بخش زیادی از 
مخاطبان را از دست داده‌ایم، می‌افزاید: مردم دیگر این همه مسافت 
برای فروش جنسشان طی نمی‌کنند و در دیوار می‌گذارند و راحت 
می‌فروشند مگر اینکه از آن طریق به فروش نرسد و حضوری بیایند.

این فروشنده لوازم دست دوم با انتقاد از وضعیت کسادی کوچه نور 
می‌گوید: این کوچه نسبت به 80 سالی که در این حوزه فعالیت کرده، 
پیشرفتی نداشته و انگار خاک مرده بر آن پاشیده‌اند. اگر پیشرفتی 
‌داشت، اجاره‌ مغازه‌های اینجا باید 20میلیون تومان می‌شد و احتمالاً 
یکی از دلایل آن، همین فروش از طریق دیوار و شیپور بوده که تحت 

تأثیر قرار گرفته است. 

آینده سمساری‌ها در گرو سازگاری با تحولات دیجیتال است■
با اینکه سمساری‌ها در گذشته و با توجه به نبود شرایط حاضر در 
راستای خرید و فروش برخط، بستر مناسبی برای معامله‌کنندگان 
اجناس دست دوم به حساب می‌آمدند؛ اما نمی‌توان منکر سهولت، 
دسترسی و معامله بصرفه و سریع اجناس از طریق اپلیکیشن‌ها و 
سکوها شد. با این حال این تغییر را نمی‌توان به معنای نابودی کامل 
سمساری‌ها دانست؛ چراکه فرصتی برای به‌روزرسانی روش‌های 
سنتی به حساب می‌آید و سمساری‌هایی که بتوانند از فناوری‌های 
جدید بهره بگیرند و خدمات خود را به‌ صورت برخط معرفی کنند، 
می‌توانند جایگاهشان را در بازار حفظ کنند و در یک کلام، آینده 
این صنف به میزان سازگاری آن با تحولات دیجیتال و نیازهای نوین 

مشتریان بستگی دارد.

روایت سمسارها از رقابت نابرابر با اپلیکیشن‌های نوظهور و تغییر مسیر مشتریان از کوچه‌های قدیمی به دنیای مجازی

کوچ خریداران از سمساری‌ها به سکو‌های برخط
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سلام، چقدر شهردار منطقه سیدی بی‌توجهی ■ 
می‌کنه. چقدر پیام بدیم؟ تو رو خدا بیان شب‌ها 
یا روزها ببینند چقدر آشغال میریزن سر اصلانی 
68 اگه یک باکس بذارید، زمین به آسمون میرسه؟ 
چقدر پیام بدیم؟ مــردم بی‌فکر، شــهــردار از مردم 
بی‌فکرتر. اصــاً قشنگی و تمیزی واســشــون مهم 
نیست. تو رو خدا بیاین یک باکس بذارید. خواهش 

میکنم. ممنون اگه پیگیرش باشید.
ســام، چرا این‌قدر پول آب رو گــرون کردند؟ ما ■ 

توی روستا زندگی می‌کنیم. تا حالا هیچ وقت پول 
آب این‌قدر برامون نیومده بود. 880هزار تومن پول 
آب اومده. مگه چه خبره؟ دفعه‌های قبل پول آب 
70 یا 80 هــزار تومن میومد. 800 هــزار تومن برای 
مصرف خانگی واقعاً بی‌انصافیه که بخوایم پول 
آب بــدیــم در صــورتــی کــه اصـــاً مــصــرف نکردیم. 
خدا ازشون نگذره که اینجوری برای مردم مشکل 
ایجاد میکنن. دلم از همین میسوزه که آب مصرف 
نکردیم فشار آب خیلی کمه. روزهــای پنجشنبه 
و جمعه که اصــاً آب نداریم چون این ویلادارها 

میان، کلاً آب خیلی کم فشار میشه.
چرا مسئولان و متولیان با توجه به آسیب‌های ■ 

شدید مواد مخدر کمیکال که جوانان را دچار توهم 
می‌کند و تا خطر مرگ پیش می‌برد، کاری نمی‌کنند؟ 
چرا متولیان و مسئولان یک وسیله یا ابزار تست 
برای مصرف کمیکال طراحی نمی‌کنند؟ متأسفانه 
مــصــرف کمیکال خیلی زیـــاد شــده بین جــوانــان 
و مــجــازات بـــرای مصرف‌کننده‌های مـــاده مخدر 
کمیکال اصلاً بازدارنده نیست. متولی اینکه این 
نوع مصرف ماده مخدر جرم‌انگاری شود در قانون 
و وسیله‌ای برای تست اعتیاد به این مواد ساخته 
شــود، چه ارگــان‌هــا و مسئولانی هستند؟ متولی 

نظارت کیست؟
سلام، تو رو خدا به اتوبوسرانی بگید برای جاده ■ 

قــدیــم بــولــوار تــوس فــکــری بکنن. خــط ۲۰۵ خیلی 
شلوغه. اتوبوس خیلی دیر میاد. به خدا یک ربع 
تــا ۲۰ دقیقه ســر ایستگاه باید وایستیم تــا بیاد. 
بعضی از راننده‌ها که اصــاً نگه نمیدارن. دو سه 
دستگاه بی‌آرتی توی این خط گذاشتن همه فرسوده و 
داخلش بوی گازوئیل میده. من سوار خط  ۲۰۵ شدم، 
شیشه اتوبوس یک دفعه نگین‌نگین شد. نمیدونم 
چی خورد به شیشه صدای وحشتناکی داد. همه 

مسافران ترسیدن که راننده وایستاد.
خدا شاهده با حقوق کارگری تا نیمه برج هیچی ■ 

نمیمونه. همه چیز رو گرون میکنن و حقوق کارگر 
ــواد غــذایــی و  ثــابــت میمونه. حـــالا نـــان و شیر و مـ
بهداشتی حتی دارو و قبض‌های آب و برق و گاز و... 
رو سالی چند بار گــرون میکنن. ما که یک خونه و 
سرپناهی هرچند کوچیک داریم، وای به حال اونایی 
که مستأجرن. همه جنگ اعصاب دارن و از شرایط 

شاکی هستند.
سلام وقت به خیر، خواستم بگم مگه ما چقدر ■ 

حقوق داریم که از اول سال دو بار نان را گران کردند 
و تمامی اجناس روز به روز با قیمت جدید و گران‌تر 
ــه‌رو شـــده؟ 12 میلیون تــومــن حــقــوق رو بــه چه  ــ روب
دردمـــون بزنیم؟ کرایه خانه، پــول آب و بــرق و گــاز و 
تخلیه چاه هر 6 ماه رو چی کار کنیم؟ چرا کسی از 
مسئولین به فکر نیست؟ آقای رئیس‌جمهور دقیقاً 
داری چی کار میکنی؟ واقعاً ما از این اوضاع ناراضی 

هستیم.
ســام و شب به خیر به عوامل تریبون مردمی ■ 

روزنامه قــدس، جریان گــران شدن نان به چه دلیل 
است؟ امشب رفتم نان بگیرم، قیمتش 3هزار تومان 

بود و نانوایی میگه 3هزار و 500 شده. پرسیدم، گفت 
تــوی کل استان نــان رو گــرون کردند. لطفاً پیگیری 

کنید. با تشکر
ســام وقتتون به خیر، مگه چه خبره؟ قیمت ■ 

همه اجناس چند بار در سال گــران میشه! مگه 
چه اتفاقی افتاده؟ شیر رو یک ماه پیش کیلویی 
 ۵ هـــزار تــومــن گـــرون کـــردن و همین روزا کیلویی
 ۱۰ هزار تومن گران شده! الان هم نان، اونم نان‌های 
بی‌کیفیت که یا خمیرن یا مثل پلاستیک رو بدون 
اطلاع قبلی گرون کــردن. واقعاً همچین کارهایی 
در خور این مردم نیست. با اطرافیان که صحبت 
میکنیم، همه ناراضی و شاکی از قیمت‌ها هستند 

و از کوچک شدن سفره‌ها نالان‌اند.
همه چیز قیمتش چند برابر شــده؛ ولــی حقوقا ■ 

ثابته و تغییری نکرده. با اینکه شوهرم هر روز اضافه 
کــاری داره؛ ولی با سه تا بچه مدرسه‌ای چه جوری 
زندگی کنیم؟ حتی هفته‌ای یک بار نمیتونن میوه 
ببرن. بعد میذارن توی گروه مدرسه که تغذیه سالم 
میان‌وعده میوه و مغزیجات بذارید برای بچه. آخه 
از کجا بیاریم؟ توی خرج خونه موندیم. یک لباس 
نمیتونم براشون بگیرم. آخه این بچه‌ها چه گناهی 
کردند؟ یک کالابرگ میخوان بدن که یک کیسه برنج 
میشه، اونم هی امــروز و فردا میکنن. آخه چی کار 
کنیم؟ رسیدگی کنید مسئولین و قدر مــردم ایران 

رو بدونید.
از شهرستان سلماس استان آذربایجان غربی، ■ 

روستای سرنق ساکن سلماس هستم. مردم شهر ما 
به امکانات پزشکی مناسب دسترسی ندارند. مثلاً 
برای ام‌آرآی مجبور هستند به خوی و ارومیه بروند 
و نبود و کمبود یک پزشک خانم برای معاینات و 
سونوگرافی هم مشکل دیگر ماست. کسانی که 
معذوریت دارند توسط پزشک آقا ویزیت شوند، 
مجبور هستند به شهرهای اطراف بروند. در شهر ما 
و بیمارستان ما کادر درمانی بی‌توجهی می‌کنند و به 
وظایف خود عمل نمی‌کنند و به بیماران اورژانسی 
آن طور که باید رسیدگی انجام نمی‌دهند. مشکل 
دیگری که داشتیم این است که راه‌های روستایی 
مــا وضعیت مناسبی نــدارنــد و پــر از چاله و لکه 
هستند و این مسئله، ما و سکنه را دچار مشکل 
کــرده اســت. کسی یــا دهــیــاری در صــدد رفــع این 
معضل نیست و برای همین همه ناراضی و گله‌مند 
 هستند. اگر رسیدگی و این را منتشر کنید، ممنون 

می‌شوم.
سلام، روبه‌روی امامیه 3 واقع در قاسم‌آباد به علت ■ 

نبودن سرعت‌گیر و عدم دید کافی، هر شب تصادف 
بین خودرو و عابر پیاده اتفاق میفته. لطفاً برای رضای 

خدا پیگیری کنید.
ســام، تو رو خدا به داد مــردم برسید. ما چه کار ■ 

کنیم با شوهرهای کارگرمان از کجا پول بیاریم؟ نان 
هم که دوباره گران شد.

پاسخ روابط عمومی کمیته امداد 
خراسان رضوی به گلایه مخاطب 

قدس در خصوص مشکل زیر پوشش 
قرار گرفتن از سوی این اداره 

با سلام، به اطلاع می‌رساند طبق بررسی‌های انجام 
شــده، مخاطب مذکور در دهک یک و زیر پوشش 
بیمه سلامت قرار دارد و تحت حمایت کمیته امداد 
نیست. ایشان می‌توانند با مراجعه به کمیته امداد 
یا ثبت‌نام در سامانه سها از خدمات کمیته امداد 

بهره‌مند شوند.

پیام مردم
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 جابه‌جایی ۴ میلیون و ۵۵۵ هزار تن کالا 
از استان

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای خراسان جنوبی گفت: در هفت 
مــاه گذشته توسط شرکت‌های حمل و نقل 
کالای استان ۴ میلیون و ۵۵۵ هزار و ۶۰۴ تن کالا 
در قالب ۲۵۱ هزار و ۱۶۹ سفر به مقصد سایر 

نقاط کشور جابه‌جا شده است.
علی اکبر مزیدی افــزود: از این مقدار بیش از 
یک‌میلیون و ۴۵۷ هــزار و ۷۹۳ تن کــالا درون 
استان و بیش از 3 میلیون و ۹۷ هزار و ۸۱۱ تن کالا 

برون استانی جابه‌جا شده است.
وی اظهار کرد: بار عمده جابه‌جا شده شامل 
سیمان کیسه‌ای، آهن اسفنجی و کنسانتره 
سنگ‌آهن بوده که اغلب به استان‌های تهران، 

خراسان رضــوی، اصفهان و هرمزگان ارسال 
شده است.

ــعــداد نـــاوگـــان فعال  ــدی در خــصــوص ت مــزی
 حمل و نقل کــالای استان گفت: امسال در 
خراسان جنوبی ۱۱۹ شرکت با بیش از 6 هزار و 
۸۱۸ ناوگان باری و ۱۱ هزار و ۵۳ راننده فعال در 
حوزه حمل و نقل کالا مشغول خدمت‌دهی به 

هموطنان بوده‌اند.
وی با بیان اینکه در قالب کمیسیون مــاده ۱۲ 
نظارت ویژه بر عملکرد شرکت‌های حمل و نقل 
انجام می‌شود، از مردم، رانندگان و صاحبان کالا 
خواست هرگونه شکایت خود را از طریق سامانه 

۱۴۱ برای رسیدگی به این اداره ‌کل اطلاع دهند.

خراسان‌ جنوبی

 تعیین تکلیف 969 هکتار از اراضی 
بایر دولتی بجنورد

ــخــیــزداری  رئــیــس اداره مــنــابــع طبیعی و آب
شهرستان بجنورد گفت: ۹۶۹ هکتار از اراضی 
بایر دولتی این شهرستان در راستای ساماندهی 
و تثبیت مالکیت اراضی دولتی برای صدور سند 

تعیین تکلیف شد.
مهدی قدیمی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: این 
میزان در قالب ۱۵ فقره اراضــی ملی در مناطق 
»مطرانلو«، »امــام وردی«، »قتلیش« و سایر 

روستاهای شهرستان است.
وی افزود: اکنون اسناد ملی کاداستر شهرستان 
اخذ شده و با توجه به کمیسیون رفع تداخلات 
اراضی ملی و مستثنیات به صورت موردی اسناد 
و پلاک‌های ثبتی شهرستان بجنورد مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
ــدام، رفع  ــ بجنورد ادامـــه داد: هــدف از ایــن اق
تداخلات اراضــی ملی با اراضــی دارای سابقه 
کشت است و در صورتی که این تداخلات وجود 
داشت، نقشه ثبتی اصلاح و نقشه‌های پیشین 

استخراج می‌شود.
قدیمی یـــادآور شــد: امسال تفکیک و تغییر 
نمایندگی حــدود 31/5هکتار از اراضــی ملی 
شهرستان به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
تفکیک 14/2 هکتار از اراضی ملی بجنورد به 
سازمان همیاری شهرداری‌های خراسان‌ شمالی 

انجام شده است.

خراسان‌ شمالی


